Studijni a védecka knihovna
Plzenského kraje

Tiskova zprava
Knihovna - véc verejna

Ceska republika ma nejhustsi sit verejnych knihoven na svét&, kterou rodné navitivi témér 24 miliond
¢tenarl a navstévnikl. Mit v obci knihovnu je tradice, které je spojena se vznikem samostatného
Ceskoslovenska v roce 1918. Nové prijaty knihovni zakon tehdy ulozil kazdé obci zfidit a provozovat
knihovnu s cilem doplnit a prohloubit vzdélanost vSech vrstev obyvatelstva. Pravé k tomuto vyro¢i chtéji
knihovny otevfit diskuzi o své budoucnosti v digitalnim svété. Informacni technologie predstavuji pro
knihovny nové vyzvy v oblasti pristupu k informacim, autorskych prav i dostupnosti informacnich zdroju
pro vzdélavani i volny ¢as. Knihovny usiluji o to byt nadale volné dostupnym, ddvéryhodnym zdrojem

a prijemnym mistem pro uceni, kreativitu a inovace ve své obci.

Na ¢trnacti kulatych stolech se v krajich setkaji zastupci ministerstva kultury, krajd, obci, knihoven

i jejich uzivateld. Na co by se knihovny mély v budoucnu vice soustredit? Jaké nové sluzby by svym
navstévnikim mély nabizet? V ¢em by se mély zménit? Odpovédi na tyto i dalsi otdzky budou hledat
GCastnici diskuze s cilem urychlit proces promény verejnych knihoven, na informacni, vzdélavaci,
kulturni a komunitni centra obci.

Kulaté stoly organizuje Svaz knihovnikd a informaénich pracovnik(l CR a SdruZeni knihoven CR se
zastitou Asociace kraj CR a Svazu mést na obci CR.

Prehled kulatych stol

DUBEN

11.4.2018

Moravskoslezsky kraj

Misto: Ostrava, Krajsky Ufad MSK, zasedaci sal krajského zastupitelstva
Kontakt: PhDr. Marie Sedd, seda@svkos.cz

KVETEN

3.5.2018

Liberecky kraj

Misto: Liberec, Krajska védecka knihovna v Liberci
Kontakt: Mgr. Blanka Konvalinkova, konvalinkova@kvkli.cz

9.5.2018

Praha

Misto: Praha, Méstska knihovna v Praze

Kontakt: Mgr. Lenka Hanzlikova, lenka.hanzlikova@mlp.cz

16.5.2018

Olomoucky kraj

Misto: Olomouc, Krajsky Grad Olomouckého kraje
Kontakt: Mgr. Lucie Rysnerova, lucie.rysnerova@vkol.cz
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22.5.2018

Plzensky kraj

Misto: Plzen, Studijni a védeckéa knihovna Plzenského kraje
Kontakt: Mgr. Daniel Bechny, bechny.daniel@svkpk.cz

23.5.2018

Vysocéina

Misto: Jihlava, Krajsky Ufad, konferenéni sal
Kontakt: Irena Brezovic, brezovic@kkvysociny.cz

CERVEN

12.6.2018

Jihomoravsky kraj

Misto: Brno, BVV, Pavilon Morava

Kontakt: Ing. Libuse Nivnicka, nivnicka@kjm.cz

13.6.2018

Kralovehradecky kraj

Misto: Hradec Kralové, Studijni a védecka knihovna

Kontakt: Mgr. Andrea SouCkovd, andrea.souckova@svkhk.cz

13.6.2018

Zlinsky kraj

Misto: Zlin, Krajska knihovny F. BartoSe

Kontakt: Ing. Jana Tomancova, tomancova@kfbz.cz

14.6.2018

Pardubicky kraj

Misto: Pardubice, Krajska knihovna

Kontakt: Tereza Freudlova, t.freudlova@knihovna-pardubice.cz

27.6.2018
Ustecky kraj
Misto: Usti nad Labem, Studijni a védecka knihovna

Kontakt: Jan Cernecky, cernecky@svkul.cz

ZARI

19.9. 2018

Karlovarsky kraj

Misto: Karlovy Vary, Krajska knihovna

Kontakt: Bc. Michaela Némcova, knihovna@knihovnakv.cz

25.9.2018

JinoCesky kraj

Misto: Ceské Budéjovice, JihoCeska védecka knihovna
Kontakt: PhDr. Zuzana Hajkova, hajkova@cbvk.cz

RIJEN

3.10.2018

Stredocesky kraj

Misto: Kladno, Stfedo&eska védeckd knihovna
Kontakt: Mgr. llona Kasalicka, kasalicka@svkkl.cz
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Kontakt:

www.svkpk.cz

Mgr. Martina KoSanova
tiskovd mluvci
vedouci oddéleni Public relations a marketingu

Studijni a védecka knihovna Plzeriského kraje,
prispévkova organizace

Smetanovy sady 2, 301 00 Plzen

+420 377 306 937

+420 602 811 320


http://www.svkpk.cz/

